
 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 

 

      

VÝROČNÍ  ZPRÁVA 

 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
 

                               2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr.  Lenka Nováková                     
 

 



 

 

Obsah : 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1. Škola 

1.2. Zřizovatel 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

1.4. Školská rada 

1.5. Charakteristika školy 

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

7. DVPP 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha č. 1 

Akce školy pořádané ve školním roce 2013/2014 

 

Příloha č. 2   

Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 

 

 

 

 

-1- 



1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola 

 

Základní škola Kralice na Hané, okres Prostějov, příspěvková organizace 

Zákostelí 59, 798 12 Kralice na Hané 

 

IČO: 781256 

RED IZO: 600 120 295 

ŘEDITELKA ŠKOLY: Mgr. Lenka Nováková 

E-MEILOVÁ ADRESA: zskral@posta.pvskoly.cz 

WEBOVÉ STRÁNKY: www.zskralice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

 

Městys Kralice na Hané 

Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané 

 

IČ:  00288390 

STAROSTA:  Pavel Kolář 

WEBOVÉ STRÁNKY: www.zskralice.cz  

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 

 

Základní škola 

 Počet tříd:  4 

 Kapacita:  150 žáků 

Školní družina 

 Počet oddělení: 1 

 Kapacita:  30 žáků 

 

1.4. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena k 27. 2. 2006 a má 3 členy. 

Předsedkyně školské rady:     Mgr. Hana Půdová 

Členové školské rady: 

Za zřizovatele -      Eva Peková 

Za školu -       Mgr. Hana Půdová 

Za rodiče (zákonné zástupce) -  Petra  Navrátilová 

 

 

1.5. Charakteristika školy  

Základní škola byla ve školním roce 2013/2014 organizována jako málotřídní s pěti postupovými 

ročníky ve čtyřech třídách. Součástí školy je také jedno oddělení školní družiny. 

V tomto školním roce navštěvovalo školu 49 žáků. Tímto malým počtem žáků jsme se stali tzv. 

školou na výjimku, tzn. výjimka z průměrného počtu žáků na jednu třídu.  

V přízemí budovy se nachází šatny pro žáky, školní jídelna-výdejna a sociální zařízení pro 

zaměstnance školní jídelny-výdejny. V prvním patře budovy se nachází dvě učebny vybavené 

nastavitelným školním nábytkem, novými posuvnými tabulemi a interaktivní technikou. V tomto 

patře také najdete místnost školní družiny a keramickou dílnu.  

 

-2- 

mailto:zskral@posta.pvskoly.cz


 Ve druhém patře budovy jsou další dvě vybavené  učebny a také učebna informatiky s 9 počítači. 

 Na každém z nich jsou nainstalovány učební programy do všech hlavních předmětů výuky. Učebna 

je využívána k výuce informatiky, ale také v ostatních předmětech. Všechny počítače mají také 

připojení k internetu. Na každém patře se nachází nové sociální zařízení pro žáky a učitele. 

Ke školní budově patří i školní zahrada, kterou žáci využívají převážně o velké přestávce pro pobyt 

venku, v hodinách tělesné výchovy, ale také v odpoledních činnostech školní družiny. Na školní 

zahradě byl vybudován nový altán, který slouží také k výuce žáků v prostředí školní zahrady. 

Materiální vybavení školy je dle finančních možností postupně modernizováno a doplňováno.  

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání      

 

Škola zajišťuje vzdělání dle Školského zákona č. 561/2004 Sb. 

Základní vzdělávání (plnění povinné školní docházky) je v ročnících 1. – 5. realizováno dle ŠVP 

„Škola pro život – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, vydaného dne 1. 9. 2011 

a zájmové vzdělávání dle Vyhlášky 74/2005 Sb. formou činnosti školní družiny, která pracuje podle 

vzdělávacího programu „Kamarádi“. 

Základní škola zahrnuje pět ročníků 1. stupně ZŠ a jedno oddělení školní družiny. Škola je 

čtyřtřídní (pro malý počet žáků byl spojen 2. a 5. ročník). 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy     

 

Ve školním roce 2013/2014 pracovali na škole 4 pedagogové, 1 vychovatelka a 2 správní 

zaměstnankyně (školnice a uklízečka). 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikovaní pro výuku na I. stupni ZŠ. Některé výchovy 

vyučovala paní vychovatelka Jaroslava Formanová. Paní učitelka Mgr. Hana Půdová pracovala na 

škole s dyslektickými žáky. 

 

4. Zápis k povinné školní docházce      

 

Zápis do 1. ročníku se konal 25.1.2014 a celkem bylo zapsáno 24 žáků. Šest žáků se dostavilo 

k zápisu po odkladu školní docházky a jedna žákyně přišla k zápisu předčasně. Třem žákům byl na 

základě žádosti zákonných zástupců udělen odklad školní docházky a také žákyni, která přišla 

k zápisu předčasně byl doporučen nástup na školní docházku v řádném termínu. Do první třídy by 

tedy mělo nastoupit v příštím školním roce 20 žáků. 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

 

Třída Počet žáků Prospělo 

s vyznamen. 

Prospělo Neprospělo Nebylo 

hodnoceno 

1. 10 8 2 0 0 

2. 8 6 2 0 0 

3. 13 6 7 0 0          

4. 16 4 12 0 0 

5. 2 1 1 0 0 

Údaje k 30.6.2014                                 Celkový průměr školy:  1,55 

 

 

 

 

-3- 



 

 

Třída Počet omluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin 

Průměr zmeškaných 

hodin na žáka 

1. 176 0 18 

2. 170 0 21 

3. 469 0 36 

4. 404 0 25 

5. 104 0 52 
Údaje k 30.6.2014 

 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů      

 

Prevenci sociálně patologických jevů je věnována na škole velká pozornost. Probíhají různé akce 

podporující primární prevenci, kterou plánuje a organizuje školní metodik prevence na základě 

svého ročního plánu. Probíhají pravidelné besedy s příslušníky policie ČR, besedy s hasiči, beseda o 

zdravé výživě, o třídění odpadu, o vzájemných vztazích mezi spolužáky apod. Škola nabízí žákům 

pestrou nabídku volnočasových aktivit, programů a školních akcí, kterých se mohou účastnit 

všichni žáci a efektivně tak využívat svůj volný čas. 

 

 

 

7. DVPP     
 

Všichni pedagogičtí pracovníci naší školy se aktivně účastní dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků, které je také jedním z kritérií při jejich hodnocení. Využíváme nabídek z různých 

vzdělávacích zařízení, kterými jsou NIDV, SCHOLASERVIS a další.  

 

 

Název kurzu Počet zúčastněných 

pracovníků 

FKSP a závodní stravování ve školách a školských 

zařízeních 

1 

Evaluační  a autoevaluační činnost školy 1 

Seminář dobré praxe v programu Ekoškola 1 

Rozumíme penězům pro 1. Stupeň 1 

Agresivita žáků 3 

Obtížné rozhovory 1 

Pletení z pedigu 1 

Vánoční dekorace 1 

Tradiční i netradiční pohybové činnosti a hry 

v praxi pro 1. Stupeň 

1 

 

 

 

 

-4- 



 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti      

 

V rámci mimoškolních aktivit nabízí naše škola žákům velké množství kroužků. Cílem je, aby děti 

trávily svůj volný čas smysluplně a abychom tak předcházeli sociálně-patologickým jevům. 

Jsou to tyto kroužky: 

Angličtina – pro 1. a 2. ročník 

Keramika – pro 1. – 5. ročník 

Informatika – pro 3. a 4. ročník 

Sportovní kroužek – pro 1. – 5. ročník 

Zdravotní kroužek – pro 3. ročník 

Dopravní výchova – pro 4. ročník 

Zumba – pro 1. – 5. ročník 

 

Naše škola pořádá v průběhu školního roku velké množství různých akcí. Jsou především zaměřené 

na výuku, ale také na prezentaci naší školy na veřejnosti. Výčet těchto akcí je přílohou výroční 

zprávy č.1. 

Všechny naše akce jsou dokumentovány a snažíme se je prezentovat i na webových stránkách 

školy, ale také prezentací fotografií na chodbách školy a v místním tisku. 

 

 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 

V tomto školním roce nebyla na škole provedena inspekční činnost České školní inspekce. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Příspěvková organizace vznikla ke dni 1.1.2003. 

 

Od zřizovatele Městyse Kralice na Hané jsme převzali majetek: 

Drobný hmotný investiční majetek              792.687,- Kč 

Drobný nehmotný investiční majetek           20.160,- Kč     

 

Konečný stav drobného hmotného investičního majetku k 31.12.2013 – 77.922,58 Kč 

Konečný stav drobného nehmotného investičního majetku k 31.12.2013 –  2.018.294,54 Kč 

 

Hospodářský výsledek r. 2013 –     mínus 76.642,83 Kč. 

K mínusovému hospodářskému výsledku došlo z důvodu čerpání řádné dovolené jedné pracovnice 

mezi mateřskou a rodičovskou dovolenou v délce dvou měsíců, kdy tato částka ani po osobním 

jednání na pověřené obci a na krajském úřadě nebyla pokryta ze státního rozpočtu a nebylo možné 

ji jako mimořádný výdaj uhradit z běžného rozpočtu. V okamžiku sestavování jak provozního, tak 

mzdového rozpočtu nebyla tato skutečnost známa.  

 

V roce 2013 škola obdržela příspěvek od zřizovatele v celkové výši 950.000,- Kč na běžný provoz.  

Nejvýznamnější výdaje r. 2013 představovaly náklady na spotřebu plynu,  plavecký výcvik, školu v 

přírodě a mzdové náklady.  

 

 

 

-5- 



Škola také získala finanční prostředky z programu pro konkurenceschopnost a vzdělávání v celkové 

výši 569.392,- Kč, v roce 2013 proběhlo čerpání v celkové výši 164.403,- Kč hlavně proplacením 

dohod o provedení práce za zpracované učební materiály a školení pracovníků, dále nákupu 

interaktivního dataprojektoru a PC sestavy v hodnotě 49.220,- Kč. Ukončení programu bylo v září 

2013. 

 

 

 

 

Základní škola Kralice na Hané 

IČO 70981256 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2013 

 

3. Příjmy 

 
      Kraj        Obec        Celkem 

Příjmy 2.356.800,- 950.000,- 3.306.800,- 

Poplatky od zl.žáků, rodičů, 

zák.zás. 

0,- 80.000,- 80.000,- 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,- 0,- 0,- 

Ostatní příjmy 164.403,- 1.094,47 165.497,47 

Příjmy celkem 2.521.203,- 1.031.094,47 3.552.297,47 

 

 

b. Výdaje 

 
Investiční výdaje celkem 0,- 0,- 0,- 

Náklady na platy pracovníků školy 1.696.000,- 302.328,- 1.998.328,- 

Ostatní osobní náklady 93.774,- 42.350,- 136.124,- 

Zdravotní a sociální pojištění, 

FKSP 

593.629,05 105.816,28 699.445,33 

Zákonné pojištění, pojistka školy 7.123,16 3.686,14 10.809,30 

Učebnice a učební pomůcky 35.337,15 11.777,88 47.115,03 

Vzdělávání zaměstnanců 29.803,- 0,- 29.803,- 

Ostatní provozní náklady 65.536,64 641.779,- 707.315,64 

Neinvestiční výdaje celkem 2.521.203,- 1.107.737,30 3.628.940,30 

 

Hospodářský výsledek 0,- -76.642,83 -76.642,83 

 

 

 

 

 

-6- 



10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Naše škola se v letošním roce nezúčastnila žádného rozvojového ani mezinárodního programu. 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

V tomto školním roce se naše škola nezapojila do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním se nerealizovala škola žádné projekty financované z cizích zdrojů. 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Na naší škole nemáme zřízenou odborovou organizaci. Skvělá spolupráce je se zřizovatelem naší 

školy a také s Klubem přátel školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-7- 



Příloha č. 1 k Výroční zprávě o činnosti školy 2013/2014 

 

Školní rok 2013/2014 

akce školy 
 

Září 

2.9. – slavnostní zahájení školního roku 

26.9. – Evropský den jazyků (projektová výuka) 

27.9. – návštěva DDH v Prostějově  (žáci 4. ročníku) – dopravní výchova 

Říjen 

2.10. – návštěva Městského divadla Prostějov – Příběh Madagaskar 

15.10. – sběr starého papíru (nasbíráno 6 603 kg)  

24.10. – návštěva dětí z MŠ ve výuce (matematika) – projektová výuka 

Listopad 

15.11. – školní kolo pěvecké soutěže 

25.11. – ukázka vojenské historické posádky v Kralicích na Hané 

27.11. – beseda s hasiči (žáci 2. a 3. ročníku) 

28.11. – soutěž žáků „O hanácké vdolek“ v Dubanech 

28.11. – vyrábíme adventní věnečky (akce pro veřejnost) 

Prosinec 

2.12. – vystoupení žáků při rozsvěcování vánočního stromu v obci 

3.12. – účast žáků 4. a 5. ročníků v soutěži „FUNNY BUNNY“ v Bedihošti 

3.12. – návštěva dětí z MŠ ve výuce (český jazyk) 

5.12. – Mikulášská nadílka (žáci 5. ročníku) 

10.12. – účast v okresním kole pěvecké soutěže „ O hanáckyho kohóta“ (E. Dokoupilová, V.  

Sládková) 

10.12. – návštěva dětí z MŠ ve výuce (prvouka – Vánoce) 

13.12. – projektový den „Advent“ 

16.12. – vánoční výstava keramiky a žákovských prací, vánoční dílna (akce pro veřejnost) 

18.12. – návštěva zámku v Náměšti na Hané – vánoční program pro děti, výroba andílků 

20.12. – vánoční besídky ve třídách 

Leden 

7.1. – vystoupení hudební skupiny Marbo (písničky pro děti) 

17.1. – beseda s příslušníkem Policie ČR 

20.1. – návštěva divadelního představení v Městském divadle v Prostějově – „Jak se bubnuje na 

princezny“ 

24.1. – zápis žáků k povinné školní docházce 

Únor 

14.2. – beseda s příslušníkem Policie ČR 

Březen 

16.3. – vystoupení žáků v programu pro seniory (akce pro veřejnost) 

Duben 

16.4. – návštěva divadelního představení „O štěstí a neštěstí“ 

23.4. – návštěva divadelního představení „Kocour Modroočko“ 

24.4. – fotbalový turnaj McDonald´s cup – Prostějov 

29.4. – školní kolo recitační soutěže 

 

 

 

 

-8- 



Květen 

7.5. – vystoupení žáků v programu ke Dni matek (akce pro veřejnost) 

9.5. – projektový den „Příroda kolem nás“ 

13.5. – návštěva dětí z MŠ ve výuce (hudební výchova, pracovní činnosti) 

14.5. – sběr starého papíru ( nasbíráno 11 563 kg) 

26.5. – 30.5. – škola v přírodě (Ostružná) 

Červen 

2.6. – oslava Dne dětí společně s dětmi v MŠ (skákací hrad, soutěže) 

5.6. – žáci 4. Ročníku se zúčastnili výuky na DDH v Prostějově (závěrečné zkoušky) 

18.6. – slavnostní rozloučení s žáky 5. Ročníku na obecním úřadě, přivítání budoucích žáků 

20.6. – Indiánské odpoledne na školní zahradě k ukončení školního roku (akce pro veřejnost) 

23.6. – ukázka výcviku policejních psů na školní zahradě 

24.6. – ukázka dravých ptáků na školní zahradě 

25.6. – účast žáků 4. A 5. Ročníku v turnaji malé kopané v Bedihošti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-9- 



 

Příloha č. 2 k Výroční zprávě o činnosti školy 2013/2014 

 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/199 Sb., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

za rok 2013 

 

 

a) počet podaných žádostí o informace    0 

 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí    0  

 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu   0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Mgr. Lenka Nováková, ředitelka školy                         dne  15.9.2014 

 

 

 

 

 

 

 

-10- 


